
V ojenská s t ředn í ško la a Vy šš í odborná ško la MO
Jevíčská 937/7, Moravská Třebová, PSČ 57101, datová schránka y9mv5s7

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
č. 21-21-2024

uzavřená podle §1746 odst. 2 a násl. ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupené: velitelem VZ 4190 Moravská Třebová plukovníkem gšt. Ing. Milanem Kalinou
Se sídlem: 01
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:
Telefon:
Email:
Adresa pro doručování
korespondence: VZ 4190 Moravská Třebová

Jevíčská 937/7
571 01 Moravská Třebová

(dále jen “objednatel”) na straně jedné a

Poskytovatel:
Jiří Vyskočil
Se sídlem: Dr.Kocourka 311, 35601 Sokolov
Zastoupená: Jiřím Vyskočilem
IČ: 45376841
DIČ: CZ7208052225
Kontaktní osoba:
Telefon:
Email:
Bankovní spojení:
č. účtu:
Adresa pro doručování
korespondence: Dr.Kocourka 311, 356 01 Sokolov

(dále jen “poskytovatel”) na straně druhé

Smluvní strany se dohodly, že jejich zákonný vztah se řídí dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 247/2000 Sb. o získání a zdokonalování způsobilosti
k řízení motorových vozidel, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tímto uzavírají veřejnou zakázku
malého rozsahu, zadanou v působnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování služby.



 

- 2 - 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) vychází a je plně v souladu se zadávacími podmínkami, zadávací 

dokumentací a nabídkou uchazeče v zadávacím řízení k plnění předmětu zakázky, jež předcházelo 
uzavření této Smlouvy.  

2. Zadavatel je ekvivalentním pojmem pro Objednatele a Uchazeč je ekvivalentním pojmem pro 
Poskytovatele.  

3. Zakázka či Veřejná zakázka je plně ekvivalentní pojmu předmět Smlouvy.  
 

II.  Účel smlouvy 
 

1. Účel smlouvy je poskytnutí přípravy žáků školy k získání odborné způsobilosti k řízení motorových 
vozidel skupiny B (dále jen „ŘO“) vyplývající ze školního vzdělávacího programu oboru vzdělání 
23-41-M/01 Strojírenství s cílem získání ŘO žáky školy. 

 
 

III.  Předmět smlouvy 
  

1. Předmětem Smlouvy je v souladu s ustanovením zákona č. 247/2000 Sb. o získání a zdokonalování 
způsobilosti k řízení motorových vozidel, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 247/2000 
Sb.“) zajištění výuky a výcviku žáků školy provedené tak, aby splňovalo předpoklady pro získání 
ŘO (dále také „služba“). 

2. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje pro objednatele provádět službu 
pro žáky VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové pobočka Sokolov (dále jen „škola“) v oblasti 
získávání odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel v lokalitě města Sokolov.  

3. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje provádět výuku a výcvik žáků 
školy k získání ŘO v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 247/2000 Sb., o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s obsahem a rozsahem výcviku stanoveným vyhláškou 
č. 167/2002 Sb., kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška č. 167/2002 Sb.“). 

4. Počet žáků zařazených do výuky a výcviku k získání ŘO byl stanoven v zadávacím řízení, jež 
předcházelo uzavření této Smlouvy a činí 15 žáků.  

5. V souladu se zákonem č. 247/2000 Sb. požaduje objednatel minimální počty hodin absolvování 
výuky a výcviku na 1 žáka dle příslušného předpisu, zejména Přílohy č. 3 k zákonu č. 247/2000 Sb. 
Předmět plnění zahrnuje realizaci veškerých technických a organizačních opatření nutných 
k realizaci výuky a výcviku žáků. Poskytovatel zajistí učebnu pro teoretickou přípravu a rovněž 
učebnu k provedení teoretické části zkoušky.  

6. Objednatel se zavazuje za poskytnutou službu zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu. 
 
 

IV.  Doba a místo plnění 
 

1. Poskytovatel zahájí poskytování služby po nabytí účinnosti smlouvy, ledaže objednatel stanoví 
v písemném pokynu jiný termín zahájení. 

2. Služby budou poskytovány v rozsahu daném touto Smlouvou tak, aby k ukončení zkouškou došlo 
nejpozději do 30. 8. 2024.  

3. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytnout výuku a výcvik 
k získání ŘO žákům individuálně v odpoledních hodinách tak, aby nebylo narušeno vzdělávání žáků. 
Kompletní výcvik bude po dobu kurzu organizován v minimálním rozsahu dvou hodin v pracovní 
dny v době mezi 16:30 až 22:00, případně po domluvě s objednatelem.  

4. Veškeré činnosti Poskytovatele v rámci plnění Smlouvy budou prováděny v rámci České republiky, 
a to na pozemních komunikacích v katastrálním území obce Sokolov a dále v místě prostor 



 

- 3 - 

 
Poskytovatele při výcviku trenažérem, jejíž adresu Poskytovatel oznámil Objednateli před uzavřením 
této Smlouvy a Objednatel s tímto místem souhlasil, případně na místech autocvičiště Poskytovatele.  

5. Objednatel může oznámením doručeným Poskytovateli alespoň 5 kalendářních dní před začátkem 
plnění Smlouvy posunout dobu zahájení služby nebo přerušit provádění celé nebo části služby, nebo 
odstoupit od Smlouvy písemným oznámením Poskytovatele.  

6. V návaznosti na oznámení Objednatele podle odst. 5 tohoto článku provede Poskytovatel patřičná 
opatření k posunutí zahájení služby nebo dočasnému přerušení služby ihned od obdržení tohoto 
oznámení.  

7. Zajištění veškerého potřebného vybavení k výkonu služby v celém jejím rozsahu je věcí 
Poskytovatele. Poskytovatel bude disponovat potřebným vybavením dle příslušné legislativy a 
zajistí, aby jeho personál byl patřičně vybaven. 
 

 
V.  Práva a povinnosti Poskytovatele 

 
1. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění služby podle článku II. této Smlouvy.  
2. Po celou dobu trvání Smlouvy musí mít Poskytovatel k dispozici dostatek odborného personálu tak, 

aby byl schopen plnit požadavky spojené s realizací předmětu Smlouvy. Personál Poskytovatele 
musí mít dostatečné znalosti právních předpisů platných v ČR a relevantních technických předpisů 
platných v ČR. Personál Poskytovatele musí být držiteli platných příslušných Profesních osvědčení.  

3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby, které jsou jmenovitě uvedeny v příloze této Smlouvy u 
personálu Poskytovatele, byli k dispozici po celou dobu trvání Smlouvy v rozsahu, jak bylo uvedeno 
v nabídce. Každou změnu osob je Poskytovatel povinen oznámit Objednateli alespoň s týdenním 
předstihem. Bez souhlasu Objednatele tato změna není možná. Změna bez souhlasu Objednatele 
znamená porušení povinnosti Poskytovatele. 

4. Poskytovatel bude v pravidelném spojení s Objednatelem, případně s kontaktní osobou Objednatele.  
5. Poskytovatel bude prokazatelně průběžně informovat Objednatele o průběhu provádění služeb. 
6. Poskytovatel povede úplné, přesné a systematické záznamy týkající se služby takovou formou a s 

takovými podrobnostmi o činnostech vykonávaných v rámci poskytované služby, jak ukládají 
příslušné právní předpisy a je uvedeno níže v podmínkách Objednatele. 

7. Poskytovatel je povinen poskytovat službu s odbornou péčí, řádně a včas, při maximálním 
prosazování práv a ochraně oprávněných zájmů Objednavatele, případné nedostatky služby je 
povinen odstranit neprodleně. 

8. Po celou dobu účinnosti Smlouvy nesmí průměrná aktivní délka praxe lektorů u vybraného 
poskytovatele klesnout pod průměrnou délku praxe uvedenou zákoně č. 247/2000 Sb. 

9. Poskytovatel musí při plnění předmětu Smlouvy respektovat a zajistit dále tyto závazné podmínky 
Objednatele: 

• nejpozději v den zahájení plnění Smlouvy zaslat (datovou schránkou, případně emailem) 
kontaktní osobě uvedené v čl. V. odst. 1 plán výuky a výcviku kurzu s uvedením obsahu a 
rozsahu výuky po jednotlivých vyučovacích dnech a hodinách zpracovaný v souladu se 
zákonem č. 247/2000 Sb. a vyhláškou č. 167/2002 Sb.; 

• neprodleně telefonicky informovat kontaktní osobu o každém případu absence žáka 
s uvedením jména, příjmení, důvodu absence (pokud je znám), data a počtu zameškaných 
hodin; 

• výcvik žáků (praktické jízdy na pozemních komunikacích) bude vždy zahájen na adrese 
Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, pokud nebude dohodnuto jinak; 

• poskytnout každému žákovi formou zápůjčky učebnice a další nutnou literaturu (zpracovanou 
dle aktuálně platného znění příslušných obecně závazných právních předpisů a norem); 

• provést každý kurz k získání ŘO v českém jazyce;  
• provádět teoretickou část kurzu v místě plnění uvedeném v čl. III. odst. 4 této Smlouvy;  
• používat v rámci teoretické přípravy vlastní didaktickou techniku a materiál (PC, notebooky, 

dataprojektory, učebnice, apod.); 



- 4 -

• poměrnou část praktického výcviku kurzu k získání ŘO je možné v souladu se zákonem
č. 247/2000 Sb., § 26 nahradit výukou a výcvikem na trenažéru;

• provádět výuku i výcvik výhradně oprávněnými a řádně způsobilými osobami v souladu se
zákonem č. 247/2000 Sb., § 21, 22 a 50, které jsou uvedené v příloze této Smlouvy;

• vést evidenci žáků absolvujících kurz v rozsahu minimálně těchto informací:
- obsahovou náplň kurzu,
- datum a téma kurzu dle vyučovacích hodin,
- jméno instruktora kurzu dle témat kurzu,
- jmenný seznam žáků,
- denní evidenci průběhu kurzu.

• zajistit provedení závěrečných zkoušek u Městského úřadu Sokolov;
• po provedeném plnění, tj. po absolvování kurzu, vyhotovit a předat kontaktní osobě originál

„Seznamu žadatelů o řidičské oprávnění k řízení motorových vozidel“, který bude obsahovat
zejména tyto informace:
- místo a termín provedení řádné nebo případně opravné závěrečné zkoušky všech žáků

kurzu,
- údaje všech žáků kurzu účastnících se závěrečné řádné nebo případně opravné zkoušky,

tj. zejména číslo matriky, příjmení a jméno, datum narození, bydliště, druh kurzu
a prospěch,

- podpisy zástupce poskytovatele a kontaktní osoby objednatele,
- číslo kurzu, datum, razítko a podpis zkušebního komisaře řidičů;

• v případě, že byl kurz proveden řádně, je Objednatel (kontaktní osoba objednatele) povinen
po ukončení kurzu podepsat Seznam žadatelů o řidičské oprávnění k řízení motorových
vozidel;

• Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat průběh kurzu prováděného Poskytovatelem.
Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli vykonání takové kontroly, zejména
prostřednictvím kontaktní osoby, dalších pověřených osob a příslušníků Vojenské policie.
Za tímto účelem je Poskytovatel povinen předložit těmto osobám na vyžádání veškerou
dokumentaci související s realizací kurzů. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zejména
zda Poskytovatel plní své povinnosti a v případě zjištění nedostatků požadovat jejich
neprodlené odstranění;

• po absolvování kurzu zkouškou (bez ohledu na výslednou úspěšnost) je Poskytovatel
oprávněn vystavit fakturu. V případě, že ke zkoušce skutečně nedojde (z důvodů na straně
objednatele, resp. konkrétního žáka), je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu pouze
na poměrnou částku tj. za absolvovanou část kurzu;

• jiné služby (předpokládají se typicky opravná zkouška a dodatečná jízda před opravnou
zkouškou) budou hrazeny žáky za ceny dle ceníku Poskytovatele. Ceny jiných služeb, u
kterých bude rozhodný ceník Poskytovatele, musí být cenami v místě a čase obvyklými.

VI.Práva, povinnosti a spolupůsobení Objednatele

1. Objednatel určuje kontaktní osobu, která je pověřená ke komunikaci s Poskytovatelem v průběhu
plnění lnění smlouvy:

•
2. Objednatel se zavazuje ke spolupůsobení v rozsahu stanoveném podmínkami této Smlouvy a

zavazuje se zaplatit Poskytovateli za provedení službu v požadovaném rozsahu a kvalitě cenu v
souladu se sjednanými podmínkami této Smlouvy.

3. Objednatel předá a průběžně bude předávat Poskytovateli v nezbytně nutné době a bez jakéhokoliv
zbytečného prodlení a bezplatně všechny informace, které získal a které se mohou služeb týkat.

4. Objednatel předá nejpozději do 3 dnů od podpisu Smlouvy Poskytovateli jmenný seznam s osobními
údaji žáků, popřípadě další informace vyžadované zákonem č. 247/2000 Sb.



 

- 5 - 

 
5. Provést dohovor s Poskytovatelem s cílem upřesnění organizačních záležitostí mezi Objednatelem 

a Poskytovatelem. 
6. Řádné převzetí plnění služby potvrzuje za Objednavatele kontaktní osoba.  

 
 

VII.  Cena za službu 
 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za poskytování služby, specifikované v čl. II. této Smlouvy se sjednává jako nejvýše 
přípustná, a to ve výši: 

 
 Kalkulace ceny: 

 Jednotka Počet 
Cena za 1 
žáka bez DPH 
(CZK) 

DPH 
(%) 

Cena celkem 
bez DPH (CZK) 

Cena celkem 
vč. DPH (CZK) 

Služba dle čl. 3.1 a 3.2 
smlouvy 

žák 15 16 528,93 21 247 933,95 300 000,00 

 
 

Cena celkem bez DPH činí:   247 933,95 Kč  

  Cena celkem včetně DPH činí:   300 000,00 Kč 

 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služby 
(zejména dodání příslušných výukových materiálů, zajištění vyučovacích prostor a lektorů, včetně 
nákladů poskytovatele spojených s vykonáním jedné řádné zkoušky pro každého žáka každého 
kurzu k získání ŘO, apod.). 

         V ceně služby je zahrnuto zákonné pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem   
motorového vozidla, se kterým je výcvik prováděn.  
 
V ceně dílčího plnění, tj. služby poskytované 1 žákovi, není zahrnuta úhrada správního poplatku 
ve výši stanovené právními předpisy (viz. §39a zákona 247/2000 Sb.). Tento poplatek uhradí každý 
žák samostatně. 
 

 
VIII. Fakturační a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem      

uvedeným v následujících bodech Smlouvy.  
2. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem ukončení poskytnutí služby (tj. po provedení zkoušky) 

provedené na základě smlouvy. 
3. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem ukončení plnění, vystaví objednateli daňový 

doklad (dále jen „faktura“) s následující přílohou k faktuře: Seznam žadatelů o řidičské oprávnění 
k řízení motorových vozidel. 

4. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:  
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;  
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, 

sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;  
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;  
- číslo smlouvy;  



 

- 6 - 

 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;  
- cenu za poskytnutí služby v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů  
- základ daně v korunách a haléřích;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a 

odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;  
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru;  

     - označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;  
     - počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;  
     - údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán údaj 

o zápisu z jiné evidence.  
5. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.  
7. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu: Vojenský útvar 4190, Jevíčská 937/7, 

571 01 Moravská Třebová. 
8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo   

doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při 
vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel 
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.  

9. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve 
výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

10. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese 
pro doručení. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 30 
dnů od doručení výzvy. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé 
straně škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

 
IX.  Odpovědnost a pojištění 

 
1. Strana je odpovědná za vzniklou škodu, kterou způsobila druhé smluvní straně prokazatelným 

porušením povinností určených Smlouvou. Poskytovatel nese odpovědnost za škody, které způsobí, 
a to ať již škody způsobí sám (jeho zaměstnanci), nebo ať již budou způsobeny osobami 
Poskytovatele najatými dle Smlouvy. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Doba 
trvání odpovědnosti za škody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody, vztahující se k provádění 
služeb při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. Poskytovatel předloží platnou Pojistnou 
smlouvu po dobu plnění předmětu Smlouvy na vyžádání Objednatele. Poskytovatel je jako pojistník 
povinen udržovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn, po celou dobu, po kterou má 
pojištění trvat. Pojištění odpovědnosti za škody vztahující se k provádění služeb musí trvat po celou 
dobu plnění Smlouvy. 

3. Na pokyn Objednatele je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději do 14 dnů od 
obdržení písemné výzvy Objednatele důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud 
by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu 
pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které 
by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Poskytovatel povinen učinit příslušná 
opatření tak, aby pojištění bylo udrženo, jak je požadováno v předchozím odstavci. 
 



 

- 7 - 

 
 

XI. 
 Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy bez jakékoliv finančního nebo jiného postihu ze strany 
Poskytovatele při porušení povinností Poskytovatele uvedené v čl. IV. za předpokladu, že Objednatel 
telefonicky a (následně i elektronicky) oznámí Poskytovateli toto odstoupené do tří pracovních dnů. 

2. Poruší-li Poskytovatel svou povinnost uvedenou v čl. V. odst. 1, 2, 3 a 8, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny služby za každé jednotlivé porušen smluvní 
povinnosti.  

3. Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny služby za každý 
započatý den prodlení: 

• v případě prodlení Poskytovatele s provedením plnění kurzu získání ŘO, ve sjednaném 
termínu dle Smlouvy; 
• v případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti uvedené v čl. V. odst. 9 Smlouvy: 
- nejpozději do 7 dnů po zahájením plnění smlouvy zaslat kontaktní osobě plán výuky a 
výcviku příslušného kurzu; 
- neprodleně – tj. v daný den, případně nejpozději do 10 hodin dne následujícího telefonicky 
informovat kontaktní osobu o každém případu absence žáka; 
• v případě porušení kterékoliv z dalších povinností poskytovatele stanovených v čl. V. odst. 9 
Smlouvy. 

 
XII. 

 Zvláštní ujednání 
1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně osobních údajů žáků, které budou 

Poskytovateli předány v souladu se zákonem č. 247/2000 Sb., zejména jméno, příjmení žáka, 
adresu bydliště žáka, datum narození žáka a doklad o zdravotní způsobilosti žáka, jakož i další 
skutečností, se kterými se seznámí při plnění Smlouvy. Poskytovatel není oprávněn v průběhu 
plnění svého závazku dle Smlouvy ani po jeho splnění bez písemného souhlasu Objednatele 
poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a 
podkladovými materiály v listinné, elektronické nebo jiné podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku dle Smlouvy, třetím osobám (tato povinnost zavazuje i pracovníky 
poskytovatele). Poskytnuté informace podléhají ochraně podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném změní.  

2. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního nástupnictví. 

4. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky. 
5. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, v platném změní souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a 
dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.  

6. Tuto Smlouvu lze měnit a vztahy z ní vzniklé skončit pouze právním jednáním učiněným 
v v písemné formě na listině, které je prokazatelně doručena druhé smluvní straně na adresu 
pro doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních Smlouvy, pokud není ve 
Smlouvě uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne 
nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne 
jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu lhůty a 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, 
počíná taková lhůta běžet následujícího dne po uplynutí třetího ode dne od uložení písemnosti na 
poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 



 

- 8 - 

 
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

XIII. 
Zánik závazků 

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením. 

2. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. 
v těchto případech podstatného porušení smlouvy: 
a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby do 30 dnů od účinnosti smlouvy,  
b) porušení čl. V. odst. 9 smlouvy ze strany poskytovatele, 

c) nedodržení předmětu smlouvy dle čl. III. smlouvy 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky ze smlouvy zanikají též písemnou výpovědí. Smluvní strany 
se dále dohodly, že Poskytovatel má právo vypovědět smlouvu, výpovědní lhůta Poskytovatele 
v tomto případě činí 3 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi Objednateli. Objednatel má právo vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 
v tomto případě výpovědní lhůta Objednatele činí 1 kalendářní měsíc a začíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli. 

 
 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ 

a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují 
pod ní své podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými v zákoně o registru smluv.  

 
 
 
 

plukovník gšt. Ing. Milan KALINA  
velitel  

 

                          Jiří VYSKOČIL 
                        majitel 

Podpis a razítko objednatele 

  
                     Podpis a razítko poskytovatele 

 
 

 
Příloha ke smlouvě č. 21-21-2024 

 

Jiří 
Vyskočil

Digitálně podepsal 
Jiří Vyskočil 
Datum: 2024.03.22 
12:40:35 +01'00'



- 9 -

Seznam osob, které budou kurzy zajišťovat a provádět:

Seznam vozidel k provozování výuky a výcviku autoškoly:

Osobní automobil
1. Škoda Fábie
2. Škoda Fábie
3. Škoda Fábie
4. Škoda Fábie
5. Škoda Scala
6. Toyota Yaris

Identifikace výcvikové plochy k provozování výcviku autoškoly:

Zpevněná plocha s asfaltovým povrchem o výměře 3500 m2 na pozemku v obci Dolní Rychnov – nájemní
smlouva

Elektronický podpis: 25.3.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Milan Kalina

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 4.6.2026 10:30 +02:00


